

Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 8 april 1921 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t
angående beredande av stöd åt den inhemska fröodlingen.
(1:a avd.)*

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 217, av herr *Poppius m. fl.* har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes vidtaga skyndsam utredning angående vilka åtgärder, som kunde anses erforderliga för att åt den inhemska fröodlingen skänka det stöd, som den för sitt fortbestånd oundgängligen kräver, samt att Kungl. Maj:t därefter ville för riksdagen framlägga de förslag, vartill en sådan utredning kan giva anledning.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

I förevarande motion framhålles olägenheterna för den inhemska fröodlingen därav att möjligheterna till en framgångsrik konkurrens på den svenska marknaden i hög grad kringkurits på grund av bristande statskontroll över importen å ifrågavarande område. Den främmande konkurrensen med sina i många fall långt underlägsna frövaror i förhållande till de svenska hade ock, anförda motionärerna, kunnat med framgång utnyttja de rådande förhållandena. I samband härmed uttala motionärerna, att de inhemska producenterna på grund av gällande exportförbud ej heller haft möjligheter att med sitt odlingsöverskott förskaffa sig komensation för sina odlingskostnader på utländsk mark-

Utskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 10 saml. 15 häft. (Nr 31—32.)

nad. I anslutning till det anförda påkalla motionärerna — utan att ingå på formen härför — statsmakternas ingripande till den inhemska fröodlingens stödjande.

Jämväl utskottet har funnit förhållandena påkalla, att särskilt vad angår timotej- och klöverfrö åtgärder från statens sida vidtagas uti i motionen angivet syfte. Emellertid har utskottet sig bekant, att den i motionen jämväl berörda tull- och traktatkommittén även har under övertvägande, vilka åtgärder som i sådant avseende torde böra komma till stånd. Vidare vill utskottet erinra, att det av motionären åberopade exportförbudet redan från och med den 27 december 1920 upphört att gälla. Slutligen bör framhållas, att Kungl. Maj:t genom kungörelse den 18 mars 1921 förordnat, att från och med den 21 mars 1921 och tills vidare införsel till riket ej må utan tillstånd av lantbruksstyrelsen äga rum av vissa angivna slag av frön, däribland timotej- och klöverfrö.

Vid nu angivna förhållanden och då motionärerna icke ingått på någon närmare undersökning av frågan har utskottet icke ansett sig böra framställa något förslag i ämnet och hemställer därför,

att förevarande motion ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 april 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
